СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования «Ходзинское сельское поселение»
РЕШЕНИЕ

            От 22.11.2021г.                                          № 109                                    а. Ходзь
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Ходзинское сельское поселение» от 21 ноября 2016г. №126

В соответствии с главой 32 Налогового Кодекса Российской Федерации, Совет народных депутатов муниципального образования «Ходзинское сельское поселение» решил:

1. Внести в Решение Совета народных депутатов от 21 ноября 2016 год №126 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения и дополнения:

1.1. подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2) в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей – установить следующие налоговые ставки по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения:

2.1.) 1,0 процентов – с 1 января 2017 года;

2.2.) 0,7 процентов – с 1 января 2020 года;

2.3.) 1,0 процентов – с 1 января 2021 года;

2.4.) 1,1 процентов – с 1 января 2022 года».
1.2. дополнить пунктом 5 и пунктом 6 следующего содержания:

«5. Настоящее Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года, за исключением подпункта 2 пункта 2.

6. Подпункт 2 пункта 2 настоящего Решение распространяется на правоотношения, возникшие:

1) с 1 января 2017 года по 31 декабря 2019 года включительно – в соответствии с подпунктом 2.1. подпункта 2 пункта 2 настоящего Решения;

2) с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года включительно – в соответствии с подпунктом 2.2. подпункта 2 пункта 2 настоящего Решения;

3) с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года включительно – в соответствии с подпунктом 2.3. подпункта 2 пункта 2 настоящего Решения;

4) с 1 января 2022 года – в соответствии с подпунктом 2.4. подпункта 2 пункта 2 настоящего Решения».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Ходзинское сельское поселение»                                    Р.М.Тлостнаков